
 

Zadavatel: 

 

Město Luby  

Sídlo zadavatele: Náměstí 5. května 164, 351 37 Luby  

IČ: 00254053  

DIČ: CZ00254053  

Osoba oprávněná jednat: Ing. Vladimír Vorm 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek č.2 

 

Dotaz:  

Dobrý den,  

děkujeme Vám za poskytnutí vysvětlení ZD č. 1 a v návaznosti na ně si dovolujeme upozornit zadavatele upozornit na 

skutečnost, že pro využití varianty č. 1 je nutno použít rozšiřovací profil 150 mm pro ukotvení oken nejen po stranách (svisle) 

ale i nahoře (vodorovně). Tato informace z vysvětlení nevyplývá. 

Současně si zadavatele dovolujeme upozornit, že odolnost proti vypáčení či otevření při poloze mikroventilace nelze zajistit,  

protože při mikroventilaci jsou v podstatě všechny uzavírací body kování otevřeny a křídlo drží pouze v místě 

mikroventilačního prvku. 

 

Odpověď: 

Mikroventilace - nebude požadována. Větrání je zajištěno VZT. 

Rozšiřující profily měly být pouze svislé (150+50) v místě dřevěných nosných sloupů. Vodorovně je možné řešit dřevěnou 

konstrukcí tak, aby šel použít parotěs a šlo protáhnout zateplení o 150 mm. Tj. rozšířit vodorovný trám, respektive jeho spodní 

hranu až k úrovni zateplení včetně nastavení bednění. 

Vzhledem k montáži ke dřevěné konstrukci stěny pak lze použít samolepící rozpínavou polyuretanovou těsnící pásku, kde 

není potřeba montážní pěny. 

 

 

Zpracoval dne 24.4.2020 

Petr Hradil 

Projekční kancelář Beránek & Hradil 

 

 


